
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

  COMUNITA’  MONTANA  DEL GOCEANO - BONO
ANELA, BENETUTTI, BONO, BOTTIDDA, BULTEI, BURGOS, ESPORLATU, ILLORAI, NULE

Bono  (SS) Tel 079 790050

COPIA

Decreto del Presidente

N° 1
Del 20-01-2022

OGGETTO: Nomina Responsabile prevenzione anticorruzione e
trasparenza-

IL PRESIDENTE

Visto l’art. 25 dello Statuto della Comunità Montana il quale dispone che l’ente ha un Segretario
generale – Dirigente, apicale, dipendente di ruolo in possesso dei requisiti per la partecipazione al
concorso di Segretario Comunale e Provinciale che ed esercita le funzioni di cui all’art.97 e
all’art.108 del D.lg.vo 267/2000 e ss.mm.ii., ed è nominato dal Presidente previo espletamento di
concorso pubblico per titoli ed esami riservato al personale dirigente del comparto Regioni
Autonomie Locali, o previa procedura di mobilità e comunque secondo quanto previsto dal
regolamento interno degli uffici e servizi.

Vista la deliberazione della Giunta n. 59 del 21 dicembre 2021 avente ad oggetto «Approvazione
Piano triennale del fabbisogno del personale per il triennio 2022-2024 per la parte inerente il
fabbisogno del personale con rapporto di lavoro flessibile a tempo determinato»  nel quale è
stabilita la copertura di n. 1 posto nel profilo di Segretario  Dirigente reggente, a tempo parziale, per
il triennio di riferimento;

Visto il proprio precedente decreto n. 11 del 29 dicembre 2021 con il quale è stato nominato nelle
funzioni di Segretario generale – Dirigente apicale reggente, il  Dr. Nurra Francesco Maria,
segretario - dirigente apicale dell’Unione dei Comuni del Coros, con sede a Ossi (SS), assunto
mediante ricorso all’istituto dello “scavalco di eccedenza” previsto dall’art. 1, comma 557, della
legge 30 dicembre 2004, n. 311 per il periodo dal 1° gennaio 2022 – 31 dicembre 2022 per lo
svolgimento delle funzioni di cui all’art. 25 del vigente Statuto e agli articoli 97, 107 e 108 del
Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii., al fine di garantire il corretto svolgimento
delle funzioni di segreteria e dirigenziali dell’Ente, nel periodo di vacanza della segreteria;

Dato atto che appare necessario assegnare formalmente, ai sensi dell’art. 1, comma 7 della legge  6
novembre 2012, n. 190 (Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e
dell'illegalità nella pubblica amministrazione) anche le funzioni di Responsabile della prevenzione
della corruzione e della trasparenza che, al momento non possono essere assegnate ad altro
dirigente;

Vista la deliberazione dell’Assemblea n. 3 del 17 marzo 2021 di approvazione del Bilancio di
previsione esercizio 2021 e pluriennale 2021-2023 e le relative variazioni;

Vista la deliberazione della Giunta n. 18 del 12 marzo 2021 di approvazione del Piano Esecutivo di
Gestione e Piano della performance 2021

Visto il Decreto legislativo 31 marzo 2001, n. 165;

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Vista la L.R. 4 febbraio 2016, n. 2;

Vista la legge 30 dicembre 2004, n. 311;

Visto lo Statuto dell’Ente;

DECRETA



La premessa forma parte integrante e sostanziale della presente;

Di assegnare al Dr. Nurra Francesco Maria, segretario - dirigente apicale dell’Unione dei Comuni
del Coros, con sede a Ossi (SS), incaricato delle funzioni di reggenza nelle funzioni di Segretario –
dirigente apicale della Comunità Montana Goceano per il periodo dal 1° gennaio 2022 – 31
dicembre 2022 le funzioni di Responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza
ai sensi dell’art. 1, comma 7 della legge  6 novembre 2012, n. 190 (Disposizioni per la prevenzione
e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione).

Di disporre la pubblicazione del presente decreto all’Albo pretorio on line, sezione
amministrazione trasparente e trasmesso nelle forme di legge al destinatario diretto.

IL PRESIDENTE
F.to  Elio Mulas

Certifico che il presente decreto è pubblicato all’albo pretorio dal ___20-01-2022___ per 15 giorni
consecutivi.

IL SEGRETARIO GENERALE DIRIGENTE
F.to Dr. Francesco Maria Nurra


